
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

igf AYU NI AMIENTO DE ALHAURiÑ
DE LA TORRE (MALA

2 7 SET. 2017
GA)

Decreto N°.....

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.i.c) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a 
esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 29/09/2.017, A LAS 08:30 HORAS, en 
primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el 
quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a fin de resolver los 
puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA

PUNTO N°. L- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 22 DE 
SEPTIEMBRE DE 2.017.

11.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, 
DISCIPLINA URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N°. 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA APROBACIÓN INICIAL DEL 
TEXTO REFUNDIDO (AGOSTO 2017) ESTUDIO DE DETALLE DE LA PARCELA 4 DEL SECTOR 
UR-TA-03 PROMOVIDO POR PROMOTORA FINCA PERALTA, S.L..

PUNTO N°. 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A AUTORIZACIÓN DE INICIO DE 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE 2 VIVIENDAS UNIFAMILLARES PAREADAS EN CALLE 
MOLLINA N°. 6 Y 8, REF. M-026/2016.

PUNTO N°. 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A AUTORIZACIÓN DE INICIO DE 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA AISLADA Y PISCINA EN CALLE CASARES N°. 379- 
A, REF. M-022/2017.

PUNTO N°. 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIF AMPLIAR PAREADA Y PISCINA EN LA 
PARCELA 5-A DE LA MANZANA P-12, UR-TB-01, URB. SANTA CLARA, REF.: N-061/20I7.

1/5

CVE: 07E10004AAB200YOQ3K2U9F4K2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170305842

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 27/09/2017 Fecha: 27/09/2017

https://sede.alhaurindelatorre.es/ MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 27/09/2017 Hora: 14:07serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración
index.php?id=verificacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 27/09/2017 14:07:13

https://sede.alhaurindelatorre.es/


AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N°. 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A AUTORIZACIÓN DE INICIO DE 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN CALLE 
TUCÁN N°. 10, BARRIADA EL ROMERAL, REF.: M-067/2017.

PUNTO N°. 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A AUTORIZACIÓN DE INICIO DE 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE 18 VIVIENDAS UNI FAMILIARES PAREADAS Y 18 PISCINAS EN 
LAS PARCELAS 9.30 A LA 9.47 DE LA MANZANA 9 DE LA URBANIZACIÓN RETAMAR II, REF.: 
M-109/2007.

PUNTO N°. 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
PARCELACIÓN DE LA MANZANA E-l DEL SECTOR UR-ES-02, URB. HUERTA ALTA, REF.: N- 
343/2017.

PUNTO N°. 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A ADMISIÓN A TRÁMETE DEL 
PROYECTO DE ACTUACIÓN PARA CENTRO DE ACTIVIDADES RECREATIVAS CON ANIMALES 
EN EL POLÍGONO 5, PARCELAS 96, 148, 149 Y 150, REF.: A-275/2017.

PUNTO N°. 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A ORDEN DE EJECUCIÓN EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y ALMACIÓN EN PARCELA 8 DEL POLÍGONO 19, REF.: A- 
315/2017.

PUNTO N°. 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A RECTIFICACIÓN DE ACUERDO 
ADOPTADO EN J.G/L. DE 04/08/2017, PUNTO 14 DEL ORDEN DEL DÍA, REF.: A-443/2017.

PUNTO N“. 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A ADMISIÓN A TRÁMITE DEL 
PROYECTO DE ACTUACIÓN PARA LA AMPLIACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEL CLUB DE 
TTRO OLÍMPICO JAR APALO STTO EN CARRETERA DE COÍN KM. 17, REF.: A-454/2017.

PUNTO N°. 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE PRÓRROGA DE 
LICENCIA DE OBRAS PARA NIVELACIÓN DE LAS PARCELAS 14 Y 16 DEL POLÍGONO 8 Y LA 
PARCELA URBANA CL9 DE LA AU-6, EL ROMERAL, REF.: A-455/2017.

PUNTO N°. 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE PRÓRROGA DE 
LICENCIA DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE 
MEDIANERAS Y LOCAL EN BRUTO EN CALLE GRANADA N°. 14, REF.: A-462/2017.

PUNTO N°. 15.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
UTILIZACIÓN DE UN ALMACÉN AGRÍCOLA EN LA PARCELA 139 DEL POLÍGONO 4, PARAJE 
GRAJEA, REF.: 0-043/2017.

2/5

CVE: 07E10004AAB200YOQ3K2U9F4K2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170305842

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 27/09/2017 Fecha: 27/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 27/09/2017 Hora: 14:07https://sede.alhaurindelatorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secrelaría General de Administración

¡ndex,php?id=verilicacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 27/09/2017 14:07:13

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N°. 16.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OCUPACIÓN PARA SEIS VIVIENDAS ADOSADAS SITAS EN LA MANZANA P.17-B, UR-TB-01, 
URB. SANTA CLARA, REF.: 0-051/2017.

III.- CONTRATACION

PUNTO N°. 17.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATVVA A LA ADJUDICACIÓN DEL 
CONTRATO DE GESTIÓN, MEDIANTE CONCESIÓN, DEL SERVICIO DE ESCUELA 
MUNICIPAL DE MÚSICA, EXPTE. CONT-03/17.

IV.- ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, PLAN ESTRATÉGICO, COORDINACION LINEA 

VERDE, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y MUSEO DE LA EDUCACION

PUNTO N°. 18.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN N°. 1, DE FECHA 17/08/2017, 
CORRESPONDIENTE A LA OBRA “REPARACIÓN DEL CAMINO DE ENTRADA A 
LA BARRIADA DE TORREALQUERÍA EN ALHAURÍN DE LA TORRE”, EXPEDIDA 
POR LA MERCANTIL “CONSTRUCCIONES MAYGAR, S.L.”, EXPTE. 23/16.

PUNTO N°. 19.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 360, DE FECHA 31/08/2017, 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO “SERVICIO POR LOTES”, EXPEDIDA POR LA 
MERCANTIL “SIMA DEPORTE Y OCIO, S.L.”, EXPTE. 18/15.

PUNTO N°. 20.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. A-2017-03928, DE FECHA 
31/08/2017, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE LAS REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO”, EXPEDIDA POR LA 
MERCANTIL “FONTACO, S.L.”, EXPTE. 07/14.

PUNTO N°. 21.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 5922017, DE FECHA 
01/09/2017, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO “SERVICIO DE CONTROL DE 
PLAGAS”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL, EXPTE. 19/16.

PUNTO N°. 22.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 11, DE FECHA 04/09/2017, 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO “SERVICIO PARA LA GESTIÓN DEL 
ARCHIVO DEL LEGADO JULIÁN SESMERO”, EXPEDIDA POR J.M.M.B., EXPTE. 
08/16.

3/5

CVE: 07E10004AA8200Y003K2U9F4K2 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170305842

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 27/09/2017 Fecha: 27/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 27/09/2017 Hora: 14:07https://sede.alhaurindeiatorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración

index.php?id=verificacion Digital,0=Secretar!a de Eslado de Función Pública,C=ES - 27/09/2017 14:07:13 0I
3J

https://sede.alhaurindeiatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-22007-5

SECRETARIA

PUNTO Nü. 23.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 3557, DE FECHA 12/09/2017, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL “AXA SEGUROS GENERALES S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS”, EXPTE. 15/15.

PUNTO N°. 24.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 04659000817FAC, DE FECHA 
31/08/2017, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO “SERVICIO DE RECEPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y EL TRANSPORTE DESDE 
EL PUNTO LIMPIO AL VERTEDERO AUTORIZADO QUE CORRESPONDA, LOTE 1”, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL “TALHER, S.A., EXPTE. 11/14.

PUNTO N°. 25.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 1061, DE FECHA 14/09/2017, 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO “SERVICIO POR LOTES”, EXPEDIDA POR LA 
MERCANTIL “CYCLE SERVICIOS INTEGRALES CENTRO DE EMPLEO, S.L.”,
EXPTE. 18/15.

V.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, INVENTARIO, PERSONAL Y RECURSOS
HUMANOS

PUNTO N°. 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH. 
RELATIVA A LA APROBACIÓN DE LAS BASES Y CONVOCATORIA DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL TEMPORAL DEPENDIENTE 
DEL PROGRAMA DE AYUDA A LA CONTRATACIÓN.

PUNTO N°. 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH. 
RELATIVA A CONCESIÓN DE REDUCCIÓN DE JORNADA LABORAL POR CUIDADO DE 
HIJO MENOR A DOÑA M.L.R.O..

VI.- ASUNTOS SOCIALES Y DE LA FAMILIA, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO, 
INMIGRACION Y PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES

PUNTO N°. 28.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS 
SOCIALES RELATIVA A LA EXTINCIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO,
EXPTE. SAD/10209/2016.

VIL- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD URBANA, OCUPACION DE VÍA 
PÚBLICA, CONSUMO, SANIDAD Y SALUD, PARQUE MOVIL Y SERVICIO DE

ELECTRICIDAD

4/5

CVE: 07E10004AAB200Y003K2U9F4K2 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170305B42

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 27/09/2017 Fecha: 27/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 27/09/2017 Hora: 14:07hllps://sede.alhaurindelalorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Sello de liempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración

Índex.php?id=verificacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 27/09/2017 14:07:13

SE9SÉ80

El
&

l



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N°. 29.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN A DON J.J.A.S.-B. DE TARJETA DE ARMAS 
PARA USO PARTICULAR, CARABINA DE AIRE COMPRIMIDO WEIHRAUCH HW 100.

PUNTO N°. 30.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A INSCRIPCIÓN 
EN LA SECCIÓN DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS DEL REGISTRO 
MUNICIPAL DE ANIMALES DE COMPAÑÍA, EXPTE. R-21/I7.

VIII.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

PUNTO N°. 31.- PROPUESTA DEL INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE RELATIVA A LA 
DESESTIMACIÓN DE SOLICITUD DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL, EXPTE. RP- 
01/17.

PUNTO N". 32.- PROPUESTA DEL INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE RELATIVA A LA 
INADMISIÓN DE SOLICITUD DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL, EXPTE. RP-09/17.

IX.- ASUNTOS URGENTES 
PUNTO N° 33.- ASUNTOS URGENTES.

X.- RUEGOS Y PREGUNTAS 
PUNTO N°. 34.- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de 
Gobierno Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán 
comunicar con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad 
de asistir a la citada sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, en la fecha de la firma digital 
El Alcalde-Presidente La Secretaria General, doy fe

Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sauz

5/5

■ CVE: 07E10004AAB200Y003K2U9F4K2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170305642

w : URL Comprobación; 

https://sede.alhaurindelatorre.es/

lridex.php?id=verificacion

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 27/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 27/09/2017 

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma.OU=Secretaria General de Administración 
Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 27/09/2017 14:07:13

Fecha: 27/09/2017

Hora: 14:07

https://sede.alhaurindelatorre.es/

